
Об организации социальных рабочих мест в Егиндыкольском районе на 2012 год

Утративший силу
Постановление акимата Егиндыкольского района Акмолинской области от 1 
февраля 2012 года № А-2/43. Зарегистрировано Управлением юстиции 
Егиндыкольского района Акмолинской области 27 февраля 2012 года № 1-8-120. 
Утратило силу - постановлением акимата Егиндыкольского района Акмолинской
области от 21 мая 2012 года № А-5/151
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Егиндыкольского района 
Акмолинской области от 21.05.2012 № А-5/151
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
»,  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О занятости статьей 7
населения»,  организации и финансирования социальных рабочих мест, Правила
утвержденными  Правительства Республики Казахстан от 19 постановлением
июня 2001 года № 836,  2020, утвержденной Программой занятости

 Правительства Республики Казахстан от 31 марта 2011 года № постановлением
316,  организации и финансирования обучения, содействия в Правилами
трудоустройстве лиц, участвующих в активных мерах содействия занятости, и 
предоставление им мер государственной поддержки, утвержденными 

 Правительства Республики Казахстан от 18 июля 2011 года № постановлением
815, акимат Егиндыкольского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Организовать социальные рабочие места в Егиндыкольском районе на 2012
г о д .
      2 .  У т в е р д и т ь  п р и л а г а е м ы е :
      1) перечень работодателей Егиндыкольского района, организующих 
социальные рабочие места на 2012 год, финансируемые из средств местного 
б ю д ж е т а ,  с о г л а с н о  ;п р и л о ж е н и ю  1
      2) перечень работодателей Егиндыкольского района, организующих 
социальные рабочие места на 2012 год, финансируемые из средств 
республиканского бюджета, согласно .приложению 2
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима Егиндыкольского района Искакову Ж.С.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в 
действие со дня официального опубликования.



      Аким Егиндыкольского района                      Б.Султанов
П р и л о ж е н и е  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
Е г и н д ы к о л ь с к о г о  р а й о н а
о т  1  ф е в р а л я  2 0 1 2  г о д а
№ А-2/43

Перечень
работодателей Егиндыкольского района, организующих
социальные рабочие места на 2012 год,
финансируемые из средств местного бюджета

№
п/п

Работодатель

В качестве кого 
планируется принять 
н а  р а б о т у
( с п е ц и а л ь
ность)

Количес
т в о  
организуемых 
социаль
ных рабочих 
мест

Размер  
месячной 
заработ
ной платы, 
тенге

Продол
житель
ность работы
в месяцах

Размер  
месячной 
заработ
ной платы, 
который 
будет компен
сирован из 
средств 
государ
с т в е н
ного бюджета,
т е н г е  (
местный 
бюджет)

1

Товарищество с 
ограниченной  
ответственностью «
Сарымсақты»

Газоэлектросварщик 1 17439 6 8719,5

2

Товарищество с 
ограниченной  
ответственностью «
Сарымсақты»

Рабочие 3 17439 6 8719,5

3

Товарищество с 
ограниченной  
ответственностью «
Армавирский»

Газоэлектросварщик, 1 17439 6 8719,5

4

Товарищество с 
ограниченной  
ответственностью «
Армавирский»

Рабочие 3 17439 6 8719,5

5 к/х «Ырзык» Повар 1 17439 6 8719,5

6. к/х «Ырзык» Рабочий 1 17439 6 8719,5

7. ИП «АСЛАН» Продавец 1 17439 6 8719,5

8. ИП «АСЛАН» Помощник продавца 1 17439 6 8719,5

9. к/х «Лео» Рабочий 1 17439 6 8719,5



10.

Товарищество с 
ограниченной  
ответственностью «Қазақстан
шаңырағы»

Рабочие 6 17439 6 8719,5

к / х  –  к р е с т ь я н с к о е  х о з я й с т в о
ИП – индивидуальный предприниматель
П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
Е г и н д ы к о л ь с к о г о  р а й о н а
о т  1  ф е в р а л я  2 0 1 2  г о д а
№ А-2/43

Перечень
работодателей Егиндыкольского района,
организующих социальные рабочие места в на 2012 год,
финансируемые из средств республиканского бюджета

№ 
п/п

Работодатель

В качестве кого 
планируется принять 
н а  р а б о т у  (
специальность)

Количество 
организуе
м ы х  
социальных 
рабочих мест

Размер 
месячной 
заработ
ной платы, 
тенге

Продолжительность
работы в меся
цах

Размер месячной 
з а р а б о т
ной платы, 
который будет 
компенсирован 
из средств 
государственного
бюджета, тенге (
государственный
бюджет)

1

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью «
Қ а з а қ с т а н -
шаңырағы»

Газоэлектросвар-щики 2 52000 12 26000

2

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью 
Қ а з а қ с т а н -
шаңырағы»

Повар 1 52000 12 26000

3 к/х «Гульбарам» Газоэлектросварщик 4 52000 12 26000

4 к/х «Лео» Повар 1 52000 12 26000

5

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью «
Сарымсақты»

М е х а н и з а
тор

3 40000 12 20000

6 К/Х «СУНКАР» Рабочий 1 52000 12 26000

Государственное 
коммунальное 
предприятие на праве 



7 хозяйственного ведения
«Егиндыколь Су 
Арнасы» при акимате 
Егиндыкольского 
района

Слесарь 1 52000 12 26000

к/х – крестьянское хозяйство

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


